
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABDLE
SERVIZIO UFFICIO TECNICO

OGGETTO:

N°88

DEL 19/07/2013

Contributo di cui alla legge regionale n° 29/98 - BANDO BIDDAS
annualità 2008 - Programma integrato dei Centri Storici Recupero
percorso storico: Fontana - abitato. Liquidazione STATO FINALE
- Fattura n° 3 del 09/05/2013 della ditta Edilmec Costruzioni s.r.l.

CODICE CIG: 4319726EA6
CODICE CUP: F23D1 1000370005

VISTO di Regolarità tecnica
II Responsabile del Servizio adotta in data odierna la determinazione riportala nella seguente pagina ed
esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'ari. 49 del D.Lgs. 18.8.2000,
n. 267.
Il Responsabile del Procedimento II ResponsafcUejleUServizio

2

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'ari. 151 e 153 del D.L
pertanto in dala odierna diviene eseculiva.
Li.
Il Responsabile del procedimento II Resp

gs r/3$TÌé£§mam, e che,JSaL̂
» —

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dello Statuto Comunale, si certifica che la presente determinazione è
affissione all'albo pretorio N. del Resistro 3A.G

Li. 3^

dal &3>\ *|S012» al 0%

\ %\ 20\5>

log la:
I

II responsaMl

1

— '

pubblicata mediante

fUS"*"
D ORIGINALE

D COPIA conforme all'originale

Li, II Responsabile del Servizio Amministrativo



Il Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico

VISTO:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare:
- l'art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l'art. 151, comma 4, sull'esecutività delle determinazioni comportanti impegni di

spesa;
- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l'assunzione degli impegni di spesa;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Centri Storici n. N° 749/P.U. Prot. 10485
del 24/02/2011 con la quale l'Assessorato degli Enti Locali Finanze ed Urbanistica della Regione
Autonoma della Sardegna approva per l'annualità 2008 il bando "Biddas", con la quale si
comunicava l'erogazione del 10% del contributo concesso per l'operazione di "Recupero percorso
storico: fontana - abitato" prevista all'interno del Programma Integrato del Bando "Biddas 2008";

VISTO il Protocollo d'intesa Stipulato fra la RA.S. - Assessorato degli Enti Locali Finanze e
Urbanistica - Direzione Generale della Pianificazione Territoriale Urbanistica e della Vigilanza
Edilizia, e il Comune di Monteleone Rocca Doria ;

VISTA la legge regionale n. 29 del 13/10/1998 e SS MM sulla tutela e valorizzazione dei centri
storici della Sardegna;

VISTO nello specifico il bando Biddas 2008, e in particolare la Determina Regionale N°
238/P.U. del 16/03/2010 così come rettificata con la determinazione n. 471/P.U. del 26/04/2010,
con le quali viene assegnato al Comune di Monteleone Rocca Doria un contributo di €. 66.055,93
per le opere pubbliche previste nel Programma Integrato del Bando "Biddas 2008";

VISTO il Programma Regionale per il recupero dei centri storici, Bando Biddas approvato con
determinazione n° 1727/PC del 22/07/2008;

VISTA la determina n. 50 del 07/06/2012 con la quale venivano avviate le procedure di gara e
contestualmente approvate la lettera di invito e le ditte da invitare alla gara.

VISTA la determina n° 58 del 21/06/2012 di aggiudicazione provvisoria dell'appalto per i lavori
di Recupero Percorso Storico: Fontana - abitato alla ditta Edilmec s.r.l. con sede in Alghero Via
XX Settembre, 211 a seguito del ribasso del 6.90%;

VISTA la determina n° 69 del 25/07/2012 di aggiudicazione definitiva dell'appalto per i lavori di
Recupero Percorso Storico: Fontana - abitato alla ditta Edilmec s.r.l. con sede in Alghero Via XX
Settembre, 211 a seguito del ribasso del 6.90% per un importo lavori di € 47.713,75 oltre € 750,00
per oneri della Sicurezza ed oltre IVA nei termini di legge;

VISTA la determina n° 141 del 24/12/2012 con la quale veniva approvata la Perizia di Variante
predisposta dalPIng. Mauro Floris che, visto l'aumento delle quantità di lavorazione, rivedeva
l'importo lavori al netto del ribasso di gara ad un importo di € 49.528,73 oltre € 750,00 per oneri
della Sicurezza ed oltre IVA nei termini di legge;

VISTO lo stato finale dei lavori nonché il certificato di pagamento predisposti dalla DD.LL. dei
quali si allega copia;



VISTA l'allegata fattura n° 3 del 9 Maggio 2013 della ditta Edilmec costruzioni s.r.l. con sede in
Alghero via XX Settembre, 211 P.IVA n° 02159540901 dell'importo di € 8.590,08 compreso IVA
nei termini di legge

PRESO atto che l'importo su menzionato trova copertura finanziaria sul Gap. 29113.03 RR.PP.
anno 2011;

Dato atto che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento occorre dare attuazione alle
disposizioni contenute nell'art. 18 del D.L. 83/2012, convcrtito in L. 134/2012, nella sezione
"Trasparenza, valutazione e merito";

DETERMINA

Di liquidare a favore della Ditta Edilmec costruzioni s.r.l. con sede in Alghero via XX Settembre,
211 P.IVA n° 02159540901 (IBAN ITI5W0101587490000070026083), la somma di € 8.590,08
compreso IVA nei termini di legge a saldo della fattura n° 3 del 9 Maggio 2013 per lo stato finale
recupero strade e sentieri storici "Bando Biddas 2008),
Detta somma trova copertura finanziaria sul Gap. 29113.03 RR.PP. anno 2011;

Di provvedere all'invio del presente provvedimento all'Ufficio finanziario per gli adempimenti di
competenza;

Dispone la pubblicazione del presente provvedimento nell'apposta sezione del sito internet
istituzionale, ai sensi dell'art. 18 del D.L. 22.06.2012 n. 83 convcrtito in Legge 7 Agosto 2012 n.
134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con la seguente modalità: Procedura
negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara art. 57 e 122 del D.lgs 163/2006;

Servizio


